
UCHWAŁA NR III/27/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie  zmiany w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz 1270.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się  plan dochodów na 2024 rok o kwotę 273.723,88  zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na 2024 rok o kwotę 273.723,88 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2024 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2024 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

5. Zmienia się zestawienie „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2024 rok” –   zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 50 723,99

0,00 0,00

75814 0,00 50 723,99

0,00 0,00

0,00 50 723,99

801 0,00 12 000,00

0,00 0,00

80148 0,00 12 000,00

0,00 0,00

0,00 12 000,00

852 0,00 18 000,00

0,00 0,00

85202 0,00 18 000,00

0,00 0,00

0,00 18 000,00

854 0,00 520,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Strona 1 z 3

Wpływy z różnych dochodów 54 000,00 72 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 8 640,00 9 160,00

Domy pomocy społecznej 54 000,00 72 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 357 638,00 375 638,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 12 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 280 000,00 292 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 50 723,99

Oświata i wychowanie 870 803,85 882 803,85

Różne rozliczenia finansowe 186 000,00 236 723,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

46 000,00 46 000,00

bieżące

Różne rozliczenia 13 886 772,00 13 937 495,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

46 000,00 46 000,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik nr 1 do URG Nr III.27.2024 z dnia 26 czerwca 2024 roku - zmiana planu dochodów 
Rodzaj zadania: Własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 1



85415 0,00 520,00

0,00 0,00

0,00 100,00

0,00 420,00

855 0,00 24 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 24 000,00

0,00 0,00

0,00 3 000,00

0,00 21 000,00

921 0,00 57 489,37

0,00 0,00

92120 0,00 52 489,37

0,00 0,00

0,00 52 489,37

92195 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

razem: 0,00 162 733,36

0,00 0,00

758 0,00 110 990,52

0,00 0,00

75814 0,00 110 990,52

Strona 2 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 585 084,00 1 585 084,00

Różne rozliczenia finansowe 1 585 084,00 1 696 074,52

majątkowe

Różne rozliczenia 1 585 084,00 1 696 074,52

bieżące 27 142 645,64 27 305 379,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

46 000,00 46 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 5 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

45 000,00 97 489,37

Pozostała działalność 0,00 5 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 45 000,00 97 489,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 73 000,00 130 489,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 3 300,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 24 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 300,00 35 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 13 400,00 37 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 420,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 640,00 9 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

0,00 110 990,52

razem: 0,00 110 990,52

0,00 0,00

0,00 273 723,88

0,00 0,00

Strona 3 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 631 084,00 1 631 084,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 585 084,00 1 585 084,00

Ogółem: 43 535 781,33 43 809 505,21

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 110 990,52

majątkowe 16 393 135,69 16 504 126,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 585 084,00 1 585 084,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do URG Nr III.27.2024 z dnia 26 czerwca 2024 roku -  zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 6 367 092,39 241 280,00 105 280,00 0,00 105 280,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 125 812,39 6 125 812,39 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 132 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 041,00 132 041,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 499 133,39 241 280,00 105 280,00 0,00 105 280,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 257 853,39 6 257 853,39 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa  
wsi

przed zmianą 1 729 291,80 123 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 606 291,80 1 606 291,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 831 291,80 123 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 708 291,80 1 708 291,80 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 4 539 220,59 19 700,00 19 700,00 0,00 19 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 519 520,59 4 519 520,59 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 041,00 30 041,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 569 261,59 19 700,00 19 700,00 0,00 19 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 549 561,59 4 549 561,59 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 835 455,69 504 172,38 83 172,38 0,00 83 172,38 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 331 283,31 6 331 283,31 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -355 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -355 625,00 -355 625,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 589 830,69 504 172,38 83 172,38 0,00 83 172,38 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 085 658,31 6 085 658,31 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 360 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 625,00 360 625,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -355 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -355 625,00 -355 625,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 3 474 599,51 135 974,38 26 974,38 0,00 26 974,38 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 338 625,13 3 338 625,13 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 584 599,51 135 974,38 26 974,38 0,00 26 974,38 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 448 625,13 3 448 625,13 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 16 148 191,85 14 241 491,85 10 811 111,85 8 967 043,00 1 844 068,85 3 119 096,00 311 284,00 0,00 0,00 0,00 1 906 700,00 1 906 700,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 144 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 500,00 144 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 292 691,85 14 241 491,85 10 811 111,85 8 967 043,00 1 844 068,85 3 119 096,00 311 284,00 0,00 0,00 0,00 2 051 200,00 2 051 200,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 685 666,85 2 823 666,85 2 745 714,85 2 198 578,00 547 136,85 0,00 77 952,00 0,00 0,00 0,00 1 862 000,00 1 862 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 750 666,85 2 823 666,85 2 745 714,85 2 198 578,00 547 136,85 0,00 77 952,00 0,00 0,00 0,00 1 927 000,00 1 927 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne

przed zmianą 1 392 770,00 1 392 770,00 1 387 770,00 1 000 102,00 387 668,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 500,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 472 270,00 1 392 770,00 1 387 770,00 1 000 102,00 387 668,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 79 500,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 393 653,00 1 393 653,00 1 173 608,00 705 911,00 467 697,00 0,00 220 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 411 653,00 1 411 653,00 1 191 608,00 705 911,00 485 697,00 0,00 220 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 288 000,00 288 000,00 288 000,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 24 140,00 24 140,00 12 000,00 2 500,00 9 500,00 0,00 12 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 520,00 520,00 520,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 660,00 24 660,00 12 520,00 2 500,00 10 020,00 0,00 12 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
socjalnym

przed zmianą 12 140,00 12 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 520,00 520,00 520,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 660,00 12 660,00 520,00 0,00 520,00 0,00 12 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 127 815,00 127 815,00 112 815,00 74 195,00 38 620,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 151 815,00 151 815,00 136 815,00 74 195,00 62 620,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 58 447,00 58 447,00 58 447,00 52 697,00 5 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 447,00 82 447,00 82 447,00 52 697,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 4 484 205,21 3 201 635,52 3 142 635,52 130 015,00 3 012 620,52 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 282 569,69 1 282 569,69 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 798,51 40 798,51 40 798,51 0,00 40 798,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 525 003,72 3 242 434,03 3 183 434,03 130 015,00 3 053 419,03 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 282 569,69 1 282 569,69 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 1 037 269,69 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567 269,69 567 269,69 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 798,51 40 798,51 40 798,51 0,00 40 798,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 078 068,20 510 798,51 510 798,51 0,00 510 798,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567 269,69 567 269,69 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 308 323,07 558 643,07 243 643,07 8 800,00 234 843,07 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 749 680,00 2 749 680,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 489,37 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 489,37 95 489,37 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 458 812,44 613 643,07 298 643,07 8 800,00 289 843,07 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 845 169,37 2 845 169,37 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami

przed zmianą 1 518 400,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 498 400,00 1 498 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 95 489,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 489,37 95 489,37 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 613 889,37 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 593 889,37 1 593 889,37 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 131 148,33 131 148,33 101 148,33 5 700,00 95 448,33 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 186 148,33 186 148,33 156 148,33 5 700,00 150 448,33 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 216 400,00 186 400,00 48 400,00 3 400,00 45 000,00 130 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 225 400,00 201 400,00 48 400,00 3 400,00 45 000,00 145 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 216 400,00 186 400,00 48 400,00 3 400,00 45 000,00 130 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 225 400,00 201 400,00 48 400,00 3 400,00 45 000,00 145 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 48 600 431,03 26 574 385,64 21 394 820,64 13 753 964,00 7 640 856,64 4 198 096,00 781 469,00 0,00 0,00 200 000,00 22 026 045,39 22 026 045,39 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -361 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -361 625,00 -361 625,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 635 348,88 153 318,51 138 318,51 0,00 138 318,51 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482 030,37 482 030,37 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 874 154,91 26 727 704,15 21 533 139,15 13 753 964,00 7 779 175,15 4 213 096,00 781 469,00 0,00 0,00 200 000,00 22 146 450,76 22 146 450,76 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 

URG Nr III.27.2024

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 257 853,39

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 708 291,80
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

889 480,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne) 
Polski Ład

716 811,80

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 549 561,59
przydomowe oczyszczalnie ścieków 150 000,00

Rudnik ul. Leszczynowa (kanalizacja) dotacja dla ZWIUK 113 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK 148 000,00

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

2 070 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
2 068 561,59

600 Transport i łączność 6 200 658,31
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 209 071,18

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 24 071,18
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00

Opracowanie dokumentacji  do przebudowy odcinków dróg powiatowych od ul. 
Parkowej w Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. Kozielskiej w 
Rudniku do DK 45” 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 448 625,13
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 172 902,36
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 505 320,77
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 2 504 600,00
modernizacja dróg gminnych 200 000,00
FS Ligota - poprawa infrastruktury w sołectiwe Ligota Książęca - przebudowa ul. Asnyka

15 802,00
FS Sławików - dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 10 000,00
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 537 962,00
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

746 256,24

PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 489 679,23

FP COVID PŁ -budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z 
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp

952 900,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 267 390,25
FS Lasaki - remont ul. Krętej 10 000,00
FS Modzurów - poprawa infrastruktury wiejskiej - modernizacja dróg polnych. 20 000,00
FS Jastrzębie - poprawa infrastruktury - kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00
FS Grzegorzowice - remont drogi dojazdowej do domów i pól 31 736,28

630 Turystyka 3 440 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 440 000,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

3 365 000,00

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik (dokumentacja) 75 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00

wykup gruntów 70 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 20 000,00

dotacja dla OSP Rudnik do zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego
20 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 70 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 70 000,00

rezerwa inwestycyjna 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 051 200,00

80101 Szkoły podstawowe 44 700,00

modernizacja oświetlenia hali sportowej przy ZSP Rudnik 44 700,00

80104 Przedszkola 1 927 000,00

zakup i montaż wyposażenia do przedszkola w Brzeźnicy 37 000,00

zakup mebli do przedszkola w Brzeźnicy 55 000,00

FP COVID PŁ Fundusz PGR- Brzeźnica (adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby 
zwiększenia ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 
społeczność) 1 835 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 79 500,00

zakup wyposażenia kuchni do przedszkola w Brzeźnicy 79 500,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 282 569,69

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 291 300,00

poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych żródeł energii 100 300,00

wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 90 000,00

odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Rudnik 43 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 58 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 567 269,69

budowa lampy oświetleniowej w Rudniku ul. Klonowa 16 000,00
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik 551 269,69

90095 Pozostała działalność 424 000,00
hala wielofunkcyjna w Gamowie 344 000,00
FS Gamów - doposażenie hali 30 000,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..)

10 000,00
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 20 000,00
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy starej OSP

20 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 845 169,37

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 251 280,00

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 1 190 000,00

FS Sławików – doposażenie świetlicy i pokrycie dachu itp.. 12 000,00

FS Czerwięcice - doposażenie świetlicy wiejskiej 13 280,00

FS Ponięciece - budowa świetlicy - dofinansowanie 26 000,00

FS Rudnik - instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 10 000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 593 889,37

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 428 400,00

dokumentacja "Otoczmy się historią" -rewitalizacja terenów przy pałacu w Sławikowie 43 000,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 1 122 489,37

926 Kultura fizyczna 24 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  24 000,00

wymiana pokrycia dachu na budynku LKS Dąb Brzeźnica 24 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 22 261 450,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 2



załącznik nr 4 

do URG Nr III.27.2024

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 26 czerwca  2024 roku.

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 363 000,00
01008 Melioracje wodne 5 000,00

dotacja dla ZWUIK - koszenie rowów 5 000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 106 000,00 102 000,00

dotacja dla ZWUIK - środki na utrzymanie sieci 
wodociągowej 106 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i 
kanalizacynej wraz z budową rurociagu tłocznego i 
przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 261 000,00

dotacja dla ZWIUK (Rudnik ul. Leszczynowa 
kanalizacja)

113 000,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i 
kanalizacynej wraz z budową rurociagu tłocznego i 
przepompownią) dotacja dla ZWIUK

0,00

148 000,00

600 Transport i łączność 221 000,00 299 071,18
60004 Lokalny transport zbiorowy 200 000,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 
przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 
Racibórz 200 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 94 071,18

dotacja celowa na i budowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Sławików* 70 000,00
dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna * 24 071,18

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00
Opracowanie dokumentacji  do przebudowy 
odcinków dróg powiatowych od ul. Parkowej w 
Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. 
Kozielskiej w Rudniku do DK 45” 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 109 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg gminnych 109 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 112 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg wewnętrznych 112 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
59 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 54 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie PSZOK 54 000,00

90004 Utrzymanie terenów zielonych 5 000,00
dotacja dla ZWIUK - koszenie terenów zielonych 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 285 000,00
92116 Biblioteki 285 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 285 000,00

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 175 000,00
01008 Melioracje wodne 25 000,00

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 25 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków* 150 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 35 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 35 000,00
dotacje dla OSP 15 000,00
dotacja dla OSP Rudnik do zakupu nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego* 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 148 699,28
80101 Szkoły Podstawowe 2 955 699,28

dotacja dla PTO 2 955 699,28

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 
młodzieży w  szkołach podstawowych, 193 000,00
dotacja dla PTO 193 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych

Jednostki sektora 
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 3 000,00
85195 Pozostała działalność 3 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 
społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 58 000,00

dotacje realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 58 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 152 489,37
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 122 489,37

dotacje dla parafii w Gminie Rudnik 
(współfinansowane ze środków Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków) 1 122 489,37

92195 Pozostała działalność 30 000,00
środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 30 000,00

926 Kultura fizyczna 145 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 145 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 
rekreacji 145 000,00
SUMA: 285 000,00 391 000,00 5 379 259,83

* wydatki majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 2



Plan 2024

140 000,00

010 100 000,00

01043 100 000,00

700 25 000,00

70007 25 000,00

900 15 000,00

90095 15 000,00

140 000,00

010 100 000,00

01043 100 000,00

700 25 000,00

70007 25 000,00

900 15 000,00

90095 15 000,00

3 368 041,00

010 2 328 041,00

01008 5 000,00

5 000,00

01043 1 662 041,00

106 000,00

102 000,00

01044 661 000,00

261 000,00

600 331 000,00

60016 159 000,00

159 000,00

109 000,00

60017 162 000,00

162 000,00

112 000,00

60020 10 000,00

700 300 000,00

70007 300 000,00

900 409 000,00

90002 54 000,00

54 000,00

90004 5 000,00

5 000,00

90095 350 000,00

350 000,00

3 368 041,00

010 1 568 000,00

01008 5 000,00

5 000,00

01043 902 000,00

106 000,00

102 000,00

01044 661 000,00

261 000,00

załącznik nr 5  

do URG Nr III.27.2024

Rady Gminy Rudnik 

z dnia  26 czerwca 2024

Plan Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Rudniku na 2024 rok

dział rozdział
Stan środków obrotowych na początek roku

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa  wsi

Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Stan środków obrotowych na koniec roku

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Przychody

Rolnictwo i łowiectwo

Koszenie rowów melioracyjnych

w tym dotacja przedmiotowa

Infrastruktura wodociągowa wsi

w tym: dotacja przedmiotowa

Infrastruktura sanitacyjna wsi

w tym: dotacja celowa

w tym :dotacja celowa

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

środki własne z usług

w tym: dotacja przedmiotowa

Drogi wewnętrzne

środki własne z usług

w tym: dotacja przedmiotowa

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

w tym dotacja przedmiotowa

koszenie terenów zielonych

w tym: dotacja przedmiotowa

Pozostała działalność

środki własne z usług

Koszty

Rolnictwo i łowiectwo

Koszenie rowów melioracyjnych

w tym dotacja przedmiotowa

Infrastruktura wodociągowa  wsi

w tym: dotacja przedmiotowa

Infrastruktura sanitacyjna wsi

w tym dotacja celowa - budowa kanalizacji

w tym: dotacja celowa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 1



600 225 000,00

60016 109 000,00

109 000,00

109 000,00

60017 112 000,00

112 000,00

112 000,00

60020 4 000,00

700 200 000,00

70007 200 000,00

900 1 375 041,00

90002 54 000,00

54 000,00

90004 5 000,00

5 000,00

90017 1 086 041,00

90095 230 000,00

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne                                              

Pozostała działalność

w tym: dotacja przedmiotowa

Drogi wewnętrzne

Pozostała działalność

w tym: dotacja przedmiotowa

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Gospodarka mieszkaniowa

Zakłady gospodarki komunalnej

Pozostała działalność

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

w tym: dotacja przedmiotowa

Koszenie terenów zielonych

w tym :dotacja przedmiotowa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zwiększenie o kwotę 273.723,88 zł): 

1)Wprowadzenie planowanych do otrzymania darowizn dla Zespołu Szkolno - Przedszkolnego  
w Grzegorzowicach – budynek w Brzeźnicy (12.000,00 zł), 

2)Wprowadzenie darowizn z parafii związanych z realizacją zadań z Rządowego Programu Ochrony 
Zabytków (Parafia Rudnik 29.800,00 zł, Parafia Modzurów 7.500,00 zł, Parafia Sławików 15.189,37 zł), 

3)Zwiększenie wpływów z tytułu opłaty wnoszonej przez rodziny w związku z pobytem podopiecznych 
w DPS w Raciborzu (18.000,00 zł), 

4)Zwiększenie wpływów z tytułu nienależnie pobranego w 2023 roku stypendium wraz z odsetkami 
(520,00 zł), 

5)Zwiększenie wpływów z tytułu nienależnie pobranych w 2023 roku świadczeń  wraz z odsetkami 
(24.000,00 zł), 

6)Wprowadzono otrzymane darowizny na organizację dożynek (5.000,00 zł) 

7)Wprowadzono zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku  
161.714,51 zł (50.723,99 zł – dochody bieżące, 110.990,52 zł – dochody majątkowe) 

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie  o kwotę 273.723,88  zł):  

1)Zabezpieczenie środków 134.500,00 zł (w tym 12.000,00 zł otrzymanych darowizn)  na zakup mebli oraz 
wyposażenia stołówki przedszkola w Brzeźnicy, 

2)Zwiększenie  wydatków w związku z pobytem podopiecznej w DPS w Raciborzu (18.000,00 zł), 

3)Zabezpieczenie środków na organizację dożynek gminnych (55.000,00 zł, w tym 5.000 zł z darowizn) 

4)Zwiększenie środków na udzielenie dotacji dla parafii w związku z realizacją zadań  dofinansowanych 
z Rządowego Programu Ochrony Zabytków (Parafia Rudnik 29.800,00 zł, Parafia Modzurów 7.500,00 zł, 
Parafia Sławików 15.189,37 zł) do rzeczywistych wartości inwestycji po wyborze ofert, 

5)Zabezpieczenie środków na zwrot nienależnie pobranego w 2023 roku stypendium wraz 
z odsetkami (520,00 zł), 

6)Zabezpieczenie środków na zwrot nienależnie pobranych w 2023 roku świadczeń wraz 
z odsetkami (24.000,00 zł), 

7)Zabezpieczenie środków na udzielenie grantu dla UKS Odra Grzegorzowice na pokrycie wkładu własnego 
do realizowanego projektu „Umiem pływać 2024 rok” (15.000 zł) z równoczesnym zmniejszeniem wydatków 
na zadaniu „Wymiana pokrycia dachu na budynku Dąb Brzeźnica” (6.000,00 zł), 

8)Uzupełnienie środków na pokrycie wydatków z oświetleniem ulicznym (40.798,51 zł) 

9)Zmniejszenie nakładów na zadaniu „Kanalizacja na ul. Leszczynowej w Rudniku (57.000,00 zł), 
uzupełnienie środków (189.041,00 zł)  i podzielenie zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej wraz z budową rurociągu tłocznego i przepompownią na ul. Cisza w Rudniku”   na właściwe 
klasyfikacje (całość inwestycji 250.000,00 zł), 

10)Zabezpieczenie środków udzielenie dotacji dla Powiatu Raciborskiego na opracowanie dokumentacji na 
‘Przebudowę odcinków dróg powiatowych od ul. Parkowej w Strzybniku do 
ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. Kozielskiej w Rudniku do DK 45”  - zadanie w WPF (5.000,00 zł w 2024 
roku i 70.000,00 zł w 2025 roku ), 

11)Zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 360.625,00 na zadaniu „dotacja dla Powiatu 
Raciborskiego na "Modernizację odcinka drogi powiatowej nr 3523S wykorzystywanej jako dojazd do gruntów 
rolnych w sołectwie Rudnik” – odstąpienie od realizacji zadania ze strony Zarządu Powiatu, 

12)Uzupełnienie środków związku z wystąpieniem dodatkowych prac na zadaniu „Budowa 
i modernizacja dróg na terenie gminy Rudnik wraz z modernizacją skarp” o kwotę 110.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 1



13)Zabezpieczenie środków na opracowanie dokumentacji projektowej „Otoczmy się historią” na 
rewitalizację terenów przy murze pałacowym w Sławikowie, opracowanie programu prac konserwatorskich dla 
zachowanych filarów bramy pałacowej oraz odtworzenia bramy (43.000,00zł), 

14)Uzupełnienie środków na realizację zadania „Adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby zwiększenia 
ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną społeczność” (10.000,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B1534FA-E3B5-467D-B990-997F06B56F89. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/27/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


